
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  
 

 

COMUNE DI VARALLO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
 
 

UFFICIO VIGILI URBANI - 1° RIPARTIZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 179 DEL 20/03/2024 
 

 

 
OGGETTO: 
 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DI € 1708,00 PER L'ANNO 2024,PER 

ASSISTENZA ATTRAVERSO LA FORMAZIONE, CONSULTAZIONE BANCA 

DATI E RISOLUZIONE TEMATICHE COMMERCIO E SUAP. 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA FORMAZIONE PIANIFICAZIONE E RICERCA DI 

RENATO IACONI & C. S.a.s. C  ON SEDE IN LORANZE' ALTO (TO).      

       

 

 

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 26.09.2022 di attribuzione della posizione 

organizzativa dell’Area Segreteria – Affari Generali in capo alla Dott.ssa Mariella Rossini; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 

62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 

dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 

76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Vista la necessità di avere un supporto formativo e di consulenza per le tematiche relative al 

Commercio e allo sportello SUAP; 

 

Visto il preventivo proposto dalla ditta Formazione Pianificazione e Ricerca di Renato Iaconi 

& C., con sede in Loranzè Alto (TO), Via fontanella n.2, P.I. 03096820968, per l’anno 2024 

per assistenza con formazione, consultazione banca dati e risposta ai quesiti, con un 

preventivo di spesa totale di € 1.400,00 + 22% di IVA pari a € 308,00 per un totale di € 

1.708,00, da suddividere in € 700,00 + 154,00 di IVA per un totale di € 854,00 per ogni 

singolo anno; 

 
Ritenuto: il prezzo offerto dalla ditta congruo e conveniente, oltre che inferiore ai limiti di legge – art. 

50 co.1 lett.b del d.lgs del 31/03/23 nr. 36/23 – per poter affidare il servizio direttamente alla ditta 

selezionata; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 20.12.2023 di approvazione del Bilancio 2024 

e pluriennale 2024/2025/2026; 
 

Rilevato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il 

contraente è tenuto a comunicare gli estremi identificativi del conto corrente dedicato (nonché 

le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere 

tutti i conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Dato atto inoltre che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo 

di Gara (CIG B0BC1552C3); 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), emesso “regolare” in data 

21/12/2023 e scadente in data 19/04/2024; 

 

Rilevato che i dati relativi alle somme indicate nella presente determinazione non sono 

soggetti a pubblicazione ex artt. 26 e 27 o 37 del D.Lgs. n. 33/2013;  

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti 

conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 

di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica; 

 

Visti gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 ed il Bilancio di previsione dell’anno corrente; 

 

Richiamati: 

-L’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 

regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 3 del 22.01.2013 ed in particolare il suo articolo 4 secondo cui il Responsabile del servizio 

procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione 

dell’atto amministrativo; 

 

- Il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con Deliberazione del Consiglio                                                  

Comunale n. 21 del 09.05.2016; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

DETERMINA 

 

1) di imputare l’impegno di spesa di € 1.708,00 IVA compresa alla ditta Formazione 

Pianificazione e Ricerca di Renato Iaconi & C. sopra meglio generalizzata suddivisa nell’anno 

2024 in 854,00 € IVA inclusa; 

 

 

 

 2) di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai 

sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) 

dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.: 

 

3) di liquidare e pagare la somma di cui sopra alla ditta sopra citata; 

 

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, 

che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente 

regolamento sui controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si 

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa;  

 

5) di comunicare all’interessato il tenore del presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1° RIPARTIZIONE 

“SERVIZI AFFARI GENERALI” 

(ROSSINI dott.ssa Mariella) 

(firmato in digitale) 

 

 
 

 
 

Importo 

Mi

ss. Prog. Tit. Macroagg. Cap. 

Cod. PDC V° 

liv. Bilancio Esigibilità Impegno 

€ 1.708,00  03 01 1 103 1130/4/2 U.1.03.02.19.000 2024 2024   637/24 


